
Patientenberatung in 
der Messestadt/Riem

im GesundheitsTreff Riem
Willy-Brandt-Allee 44

81829 München

Beratung: 

Jeden 2. und 4. Dienstag 
im Monat 

von 14:00 - 17:00 h 

Keine Kosten!
Ohne Anmeldung!

09.01.2024 
23.01.2024 
13.02.2024 
27.02.2024 
12.03.2024 
26.03.2024 
09.04.2024

Ein Kooperationsangebot vom 
Gesundheitsladen München e.V. 
und dem GesundheitsTreff Riem

23.04.2024 
14.05.2024 
28.05.2024 
11.06.2024 
25.06.2024 
09.07.2024 
23.07.2024

Beratungsthemen:

• Rechte als Patient*in

• Verdacht auf Behandlungsfehler

• Probleme mit der Krankenkasse

• Fragen zum Versicherungsschutz

• Ärger mit Ärzten oder
Krankenhäusern

• Privat zu zahlende Leistungen

• Zuzahlungen und
Härtefallregelungen

• Probleme beim Zahnarzt,
Zahnersatz oder Kosten

• Orientierung im Gesundheits- 
wesen

• Sicherstellung der Versorgung von
Menschen mit geringem Einkommen

Mit freundlicher Unterstützung der 

Fragen zum Angebot?
Gesundheitsladen München e.V.

Astallerstr. 14, 80339 München, www.gl-m.de
adelheid.schulte-bocholt@gl-m.de

Tel. mit AB: 089/18913724




